liter precor, ut mihi aduersum te sint in adiutorium. Fuge miserrime, fuge latro, quia iudex adest iratus: adest contra te iudicium Iesu Christi Nazareni crucifixi. Imperet tibi Dominus, qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & seculum per ignem.

*Si quando Exorcista iudicabit expedire ut interroget aliqua à dæmonे, seruatis iis quæ habentur in Instruccióne, præmittet sequentia.*

Lectio Actuum Apostolorum.

*Act. 16.*

**F**actum est euntibus nobis ad orationem, puellam quamdam habentem spiritum pythonem obuiare nobis, quæ quæstum magnum præstabat dominis suis diuinando. Hæc subsecuta Paulum & nos, clamabat dicens: Isti homines, servi Dei excelsi sunt, qui annuntiant vobis viam salutis. hoc autem faciebat multis diebus. Dolens autem Paulus, & conuersus, spiritui dixit: Præcipio tibi in nomine Iesu Christi exire ab ea. Et exiit eadem hora. Tu autem Domine miserere nostri. *Resp.* Deo gratias.

Lectio sancti Euangeli secundūm

Marcum.      *Marc. 9.*

**I**n illo tempore: Respondens unus de turba, dixit: Magister, attuli filium meum ad te, habentem spiritum mutum: qui ubique eum apprehendit, allidit illum, & spumat,

124 M A N V A L I S E X O R C I S M O R V M  
spumat, & stridet dentibus, & arescit: & di-  
xi discipulis tuis ut eiicerent illum, & non  
potuerunt. Qui respondens eis, dixit: O ge-  
neratio incredula, quamdiu apud vos ero?  
quamdiu vos patiar? afferte illum ad me. Et  
attulerunt eum. Et cum vidisset eum, sta-  
tim spiritus conturbauit illum: & elisus in  
terram, volutabatur spumans. Et interroga-  
uit patrem eius: Quantum temporis est,  
ex quo ei hoc accidit? At ille ait: Ab infan-  
tia: & frequenter eum in ignem, & in aquas  
misit, ut eum perderet. Sed si quid potes, ad-  
iuua nos, misertus nostri. Iesus autem ait  
illi: Si potes credere, omnia possibilia sunt  
credenti. Et continuo exclamans pater pue-  
ri, cum lacrymis aiebat: **Credo**, Domine:  
adiuua incredulitatem meam. Et cum vide-  
ret Iesus concurrentem turbam, commina-  
tus est spiritui immundo, dicens illi: Surde  
& mute spiritus, ego præcipio tibi, exi ab  
eo, & amplius ne introeas in eum. Et exclam-  
ans, & multum discerpens eum, exiit ab  
eo: & factus est sicut mortuus, ita ut multi  
dicerent: Quia mortuus est. Iesus autem  
tenens manum eius, eleuavit eum, & surre-  
xit. *Resp.* Laus tibi Christe.

Per Euangelica dicta deleantur omnia  
nostra delicta, & extinguatur in te omnis  
virtus diabolica.

*Sub-*

*Subiunget Exorcista: Adiuro te per Deum Matth. 26.  
viuum, vt non contradicas verbo veritatis Eccli. 4.  
vlo modo; & de mendacio ineruditionis  
tuæ confundaris.*

*Hic petat Exorcista ea quæ scire desiderat  
pro facilitiori expulsione dæmonum, dicendo:  
Da gloriam Deo.*

Ioan. 9.

*Si diabolus recuset respondere, vel mendaciis  
vel nugis diuertere interrogata, insurgat  
Exorcista, dicens: Iterum atque iterum ad- 3. Reg. 22.  
iuro te, vt non loquaris mihi, nisi quod ve-  
rum est, in nomine Domini.*

*Si ex responso dæmonis vel aliis signis ad-  
uertat Exorcista plures esse in corpore obfesso  
dæmones, tam in adiurationibus præcedenti-  
bus quam sequentibus & in aliis Precibus uti-  
tur numero plurali.*

*Deinde siue responderit dæmon siue non,  
quamdiu non fuerit electus, prosequitur Exor-  
cista suam exorcizationem, & adiuraciones,  
donec victoriam reportet de hoste communi,  
Deo fauente & iubente.*

EXOR-

EX ORC I S M I  
 qui nituntur inuocationibus  
 & suffragiis Sanctorum  
 & Sanctarum DEI.

Primus, Per inuocationem beatissimæ  
 Virginis M A R I A E.

*Flexis genibus ante altare vel imaginem beatisimæ Virginis, vel alterius Sancti vel Sancte, leget Exorcista alta voce Litanias B. MARIE LAVRETANÆ, prout sequuntur.*

**K**Yrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Christe audi nos. Christe exaudi nos.

Pater de cælis Deus, Miserere nobis.  
 Fili Redemptor mundi Deus, Miserere nobis.

Spiritus sancte Deus ,	Miserere nobis.
Sancta Trinitas unus Deus,	Miserere nobis.
Sancta Maria,	Ora pro eo.
Sancta Dei genitrix,	Ora pro eo.
Sancta Virgo virginum,	Ora pro eo.
Mater Christi,	Ora pro eo.
Mater diuinæ gratiæ,	Ora pro eo.
Mater purissima,	Ora pro eo.
	Mater

Mater castissima,	Ora pro eo.
Mater inuiolata,	Ora pro eo.
Mater intemerata,	Ora pro eo.
Mater amabilis,	Ora pro eo.
Mater admirabilis,	Ora pro eo.
Mater Creatoris,	Ora pro eo.
Mater Saluatoris,	Ora pro eo.
Virgo prudentissima,	Ora pro eo.
Virgo veneranda,	Ora pro eo.
Virgo prædicanda,	Ora pro eo.
Virgo potens,	Ora pro eo.
Virgo clemens,	Ora pro eo.
Virgo fidelis,	Ora pro eo.
Speculum iustitiae,	Ora pro eo.
Sedes sapientiae,	Ora pro eo.
Causa nostræ lætitiae,	Ora pro eo.
Vas spirituale,	Ora pro eo.
Vas honorabile,	Ora pro eo.
Vas insigne deuotionis,	Ora pro eo.
Rosa mystica,	Ora pro eo.
Turris Davidica,	Ora pro eo.
Turris eburnea,	Ora pro eo.
Domus aurea,	Ora pro eo.
Fœderis arca,	Ora pro eo.
Ianua cæli,	Ora pro eo.
Stella matutina,	Ora pro eo.
Salus infirmorum,	Ora pro eo.
Refugium peccatorum,	Ora pro eo.
Consolatrix afflictorum,	Ora pro eo.
	Auxi-

## 128 MANVALIS EXORCISMORVM

Auxilium Christianorum, Ora pro eo.  
 Regina Angelorum, Ora pro eo.  
 Regina Patriarcharum, Ora pro eo.  
 Regina Prophetarum, Ora pro eo.  
 Regina Apostolorum, Ora pro eo.  
 Regina Martyrum, Ora pro eo.  
 Regina Confessorum, Ora pro eo.  
 Regina Virginum, Ora pro eo.  
 Regina Sanctorum omnium, Ora pro eo.  
 Agnus Dei qui tollis peccata mundi, Parce  
 nobis Domine.

Agnus Dei qui tollis peccata mundi, Exau-  
 di nos Domine.

Agnus Dei qui tollis peccata mundi, Mis-  
 rere nobis.

Christe audi nos. Christe exaudi nos. Kyrie  
 eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pa-  
 ter noster. *Vers.* Et ne nos inducas in ten-  
 tationem. *Resp.* Sed libera nos à malo.  
*Vers.* Domine exaudi orationem meam.  
*Resp.* Et clamor meus ad te veniat. *Vers.* Do-  
 minus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo,  
 Oremus.

**C**Oncede nos famulos tuos, quæsumus  
 Dñe Deus, perpetua mentis & corporis  
 sanitatem gaudere: & gloriosa beatæ Mariæ  
 semper virginis intercessione, à præsenti li-  
 berari tristitia, & æterna perfrui lætitia. Per  
 Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.  
*Oratio.*

*Oratio.*

**D**eus qui salutis æternæ, beatæ Mariæ virginitate secunda, humano generi præmia præstitisti: tribue quæsumus, ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam meruimus auctorem vitæ suscipere Dominum nostrum Iesum Christum, &c.

*Resp. Amen.*

*Oratio.*

**O**MNIA virgo, quæ contriuisti caput serpentis, fugatrix dæmonum, & maleficiorum dissipatrix, ne hæc creatura, ad imaginem & similitudinem filij tui creata, ulterius crucietur succurre; & preces nostras, quas auribus tuæ pietatis & misericordiæ offerimus, exaudi; vt desideratam sanitatem tuo pio interuentu obtineat, largiente Iesu Christo filio tuo crucifixo, regnante in sæcula sæculorum. *Resp. Amen.*

*Surgens Exorcista ab Oratione, asperget infirmum & circumstantes Aqua benedicta, & eleuatis oculis in celum dicet: Sub tuum præsidium confugimus, sancta Dei genitrix, nostras deprecationes ne despicias, & concede, vt te adiuuante de hoc superbo hoste victoriam referamus.*

Sequentia sancti Euangeli secundum

Lucam. *Lucæ i.*

**E**xurgens autem Maria in diebus illis, abiit in montana cum festinatione, in  
I ciui-

130 MANVALIS EXORCISMORVM  
ciuitatem Iuda , & intravit in domum Za-  
chariae,& salutauit Elisabeth. Et factum est,  
vt audiuit salutationem Mariæ Elisabeth,  
exultauit infans in vtero eius : & repleta est  
Spiritu sancto Elisabeth , & exclamauit vo-  
ce magna, & dixit: Benedicta tu inter mu-  
llieres, & benedictus fructus ventris tui. Et  
vnde hoc mihi vt veniat mater Domini mei  
ad me? Ecce enim vt facta est vox salutatio-  
nis tuæ in auribus meis, exultauit in gaudio  
infans in vtero meo. Et beata quæ credidi-  
sti ; quoniam perficientur ea quæ dicta sunt  
tibi à Domino. Et ait Maria : Magnificat  
anima mea Dominum: Et exultauit spiritus  
meus in Deo salutari meo. Quia respexit  
humilitatem ancillæ suæ: ecce enim ex hoc  
beatam me dicent omnes generationes.  
Quia fecit mihi magna , qui potens est : &  
sanctum nomen eius. Et misericordia eius à  
progenie in progenies: timentibus eum. Fe-  
cit potentiam in brachio suo : dispersit su-  
perbos mente cordis sui. Deposuit potentes  
de sede: & exaltauit humiles. Esurientes im-  
pleuit bonis : & diuites dimisit inanes. Sus-  
cepit Israel puerum suum , recordatus mi-  
sericordiæ suæ. Sicut locutus est ad pa-  
tres nostros: Abraham , & semini eius in  
sæcula. Mansit autem Maria cum illa qua-  
si mensibus tribus : & reuersa est in do-  
mum

*mum suam. Resp. Laus tibi Christe.*

*Subiungit Exorcista, quod semper faciet lecto aliquo Euangelio. Per Euangelica dicta deleantur omnia nostra delicta, & extinguiatur in te omnis virtus diabolica.*

## EXORCISMVS.

**I**lla mater Dei intemerata, semper virgo Maria, quam Dominus omnipotens ab initio viarum suarum, antequam quidquam ficeret à principio, & ab æterno elegit sibi in matrem & sponsam: illa inquam vos virginitatis hostes per suam intercessionem expellat ab hac creatura Dei, ipsique Deo hoc habitaculum suum, quod temerè præsumpsistis inuadere, relinquatis, ac omne maleficiarum genus dissoluatis.

Illa vobis suis meritis contraueniat, cuius partus exstitit salutis exordium, & gaudium annuntiauit in vniuerso mundo: ipsa enim est flos campi, de qua ortum est pretiosum lilyum conuallium, per cuius partum mutatur natura protoplastorum, deletur & culpa; ex ea enim ortus est Sol iustitiae Christus Deus noster, qui soluens maledictionem, dedit benedictionem, & confundens mortem, donauit nobis vitam sempiternam.

Illa vos vestramque superbiam calcer, ô  
angeli apostatici, cui missus est Angelus Ga- Luc. 1.

132 MANV ALIS EXORCISMORVM  
briel à Deo in ciuitatem Galilææ, cui nom  
Nazareth, vt salutatione præmissa, conce  
ptionem Dominicam nuntiaret, dicendo  
Ecce concipies & paries filium, & vocab  
nomen eius I E S V M : hic erit magnus, &  
filius Altissimi vocabitur. fiet autem istud  
Spiritu sancto superueniente in te, & Altis  
simi virtute te obumbrante.

Illa vos vestramque superbiam concu  
cet, quæ cùm se grauidam cognouisset,  
exurgens abiit in montana cum festinatio  
ne in ciuitatem Iudæ, & intravit in domum  
Zachariæ, & salutauit Elisabeth. Et factum  
est vt audiuit salutatione Mariæ Elisabeth  
exultauit infans in vtero eius. Et repleta est  
Spiritu sancto Elisabeth, & exclamauit di  
cens: Benedicta tu inter mulieres, & bene  
dictus fructus ventris tui.

Luc. i.

Illa vos vestramque superbiam vincat,  
quæ nouem post conceptionem decursum  
mensibus, dum medium silentium tenerent  
omnia, & nox in suo cursu medium iter per  
ageret, dum pastores vigilias noctis custodi  
ret super gregem suum, peperit filium suum  
primogenitum, & pannis eum inuoluit, &  
reclinauit in præsepe, quia non erat ei locus  
in diuersorio.

Illa vos vestramque proteruiam retun  
dat, in qua præcisum est illud Euæ infeli  
catis

tatis elogium, quo dicitur, In dolore paries filios, quia ista in lætitia Dominum peperit. Eua enim luxit, ista exultauit: Eua laerymas, Maria gaudium in ventre portauit: quia illa peccatorem, ista edidit innocentem, & nocentium liberatorem.

Illa vos vestramq; temeritatem cōfundat, & caput vestrū conterat, quæ Virgo ante partum, in partu, & post partum permansit.

Illa vos expugnet, quæ postquam imple-Luc. 2.  
ti sunt dies purgationis eius, secundūm le-  
gem Moysi cum Ioseph sponso suo tulit fi-  
lium suum, & Dominum nostrum Iesum  
Christum, in Ierusalem, ut sisteret eum Do-  
mino.

Illa vos fugam capere faciat, quæ in Ca-  
na Galilææ, ad nuptias in quibus defuit vi-  
num, dixit filio suo: Vinum non habent.  
Deinde ministris: Quodcumque dixerit  
vobis, facite.

Illa vos ad loca vobis debita deiiciat, ô  
corruptores bonæ mentis, quæ cum Maria  
Cleophæ & Maria Magdalene iuxta cru-  
cem Iesu Christi filij sui stabat: quam cùm  
ipse vidisset, ait illi: Mulier, ecce filius tuus.  
Deinde dixit discipulo suo Ioanni: Ecce  
mater tua. Et ex illa hora accepit eam disci-  
pulus in sua.

Illa vos ad loca vobis debita deturberet,

I 3 quæ

134 MANVALIS EXOXCISMORVM  
quæ cùm debitum carnis morte interueniente exsoluiisset, assumpta est ad ethereum thalamum, in quo Rex regum stellato sedet folio.

Illaque tandem vos exterminet, quæ sunt Christi magnificentia super cælos est elevata, ita exaltata est super choros Angelorum ad cælestia regna; cuius meritis precibusque consitus, auctoritate Filij ipsius ego vobis præcipio ut hinc discedere festinetis, & ab omni maleficio hanc creaturam Dei solutam & liberam relinquatis.

Quousque tandem non exhibitis? quid moramini? quid temerè cogitatis? Fugite rebelles æternæ maiestati, date locum Deo maledicti, & exite ab hac imagine sanctissimæ Trinitatis, euutes ad loca vobis à Deo parata.

### Secundus EXORCISMVS, per inuocationem sanctorum ANGELORVM.

Oremus.

*Oratio.*

**D**eus, qui miro ordine, Angelorum ministeria, hominumque dispensas: concede propitius; ut à quibus tibi ministrantibus in cælo semper assistitur, ab his in terra vita nostra muniatur. Per Dominum nostrum Iesum, &c. *Resp.* Amen,

*Oratio.*

*Oratio.*

**V**isita, quæsumus Domine, hunc famulum tuum N. & omnes insidias inimici ab eo longè repelle. Angeli tui sancti habitent cum eo, qui eum in pace custodiant: & benedictio tua sit super eum semper. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amé.

*Oratio.*

**D**eus, qui ineffabili prouidentia sanctos Angelos tuos ad nostram custodiam mittere dignaris: largire supplicibus tuis, & eorum semper protectione defendi, & æterna societate gaudere. Per Dominum nostrum Iesum Christum, &c.

*Hic surget Exorcista, & asperget obsessum & circumstantes Aqua benedicta, & stans versus illum, prosequetur sequentia.*